INDICAÇÃO Nº
2023
, DE  2004

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine as medidas necessárias visando à reforma da E.E. Major Aviador José Mariotto Ferreira, de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o objetivo de atender às reivindicações do representante da Associação Desportiva Classista do Centro Técnico Aeroespacial para que o Senhor Governador, através de seu Secretário da Educação, promova a reforma da E.E. Major Aviador José Mariotto Ferreira, de São José dos Campos. Há infiltrações de águas pluviais no prédio e por causa disto as instalações elétricas, os forros das salas de aula, os banheiros e demais dependências estão danificados.

A escola em questão localiza-se no CTA e atende a toda a comunidade que lá reside e também aos filhos dos funcionários.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 548308 241104 1507